
 

VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS 

PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS  

DIREKTORIUS  

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VAIKO GLOBOS (RŪPYBOS) ORGANIZAVIMUI REIKALINGŲ FORMŲ  

PATVIRTINIMO 

 

2022 m. liepos    d. Nr. BV- 

Vilnius 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.266 ir 3.267 straipsniais, 

Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 50 straipsnio 1 dalies 12 punktu, 

Vaiko globos (rūpybos) organizavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405 „Dėl Vaiko globos organizavimo nuostatų patvirtinimo“, 9, 

14, 35,79, punktais bei 84.1, 84.2, 84.3 papunkčiais ir Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2005 m. spalio 20 d. nutarimu Nr. 1114 „Dėl Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“, 10.9, 16.1, 16.2 papunkčiais: 

1. T v i r t i n u pridedamus: 

1.1. Prašymą dėl paskyrimo vaiko globėju (rūpintoju) formą; 

1.2. Vyresnio kaip 16 metų asmens sutikimo dėl vaiko globėjo (rūpintojo) skyrimo 

formą; 

1.3. Sprendimo dėl fizinio asmens, norinčio priimti vaiką laikinai svečiuotis, pradinio 

vertinimo formą; 

1.4. Sprendimo dėl fizinio asmens, norinčio tapti vaiko globėju (rūpintoju) šeimynos 

steigėju, dalyviu pradinio vertinimo formą; 

1.5. Nurodymo dėl laikinosios globos (rūpybos) nustatymo formą; 

1.6. Teikimo dėl laikinojo globėjo (rūpintojo) nušalinimo formą; 

1.7. Nurodymo dėl laikinosios globos (rūpybos) panaikinimo formą; 

1.8. Sprendimo dėl vaiko iki trijų metų globos nustatymo vaikų globos institucijoje 

formą; 

1.9. Sprendimo tęsti vaiko laikinąją globą (rūpybą) formą; 

1.10. Sutikimo dėl rūpintojo gyvenimo skyrium nuo rūpinamo vaiko formą; 

1.11. Nurodymo dėl laikinosios globos (rūpybos) pabaigos formą. 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



2. Į p a r e i g o j u:  

2.1. Veiklos valdymo skyriaus vyriausiąjį specialistą, atsakingą už gautų, siunčiamų 

dokumentų registravimą, su šiuo įsakymu supažindinti Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos valstybės tarnautojus ir 

darbuotojus. 

2.2.  Skyrių vedėjus su šiuo įsakymu supažindinti visus naujai priimamus asmenis 

nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo priėmimo į pareigas dienos. 

 

 

Direktorė         Ilma Skuodienė 

  

 



PATVIRTINTA 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2022 m. liepos                

d. įsakymu Nr. BV- 

 

(Nurodymo dėl laikinosios globos (rūpybos) nustatymo forma) 

 

VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

______________________________________________________________ 

(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

 

Adresatas 

 

 

NURODYMAS  

DĖL LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) NUSTATYMO 

 

20__  m. __________________ ___  d. Nr. __ 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.250 straipsnio 3 dalimi, 3.266 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 42 straipsnio 3 

dalimi ir Vaiko globos organizavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 

m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405, 35 punktu,  

atsižvelgiant į ______________________ teismo _______nutartimi ___________________  
(teismas, rūmai)                  (data)  (bylos numeris) 

išduotą leidimą paimti vaiką 

_______________________________________________ iš jo tėvų ar kitų jo atstovų pagal įstatymą 
(vardas, pavardė, gimimo metai) 

_______________________________________________________________________________, 
 (atstovo pagal įstatymą statusas (tėvas/motina/globėjas (rūpintojas), vardas, pavardė, gimimo metai, faktinės gyvenamosios vietos adresas) 

teikiame nurodymą dėl laikinosios globos (rūpybos) nustatymo laikinai be tėvų globos 

likusiam vaikui____________________________________________________________________
                         (vardas, pavardė, gimimo metai) 

gyvenančiam ____________________________________________________________________  
(gyvenamoji vieta ar faktinė vaiko buvimo vieta)  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.264 straipsnio 1 dalimi,  

teikiame rekomendaciją vaiko ___________________________ laikinuoju globėju (rūpintoju) skirti  
                      (vardas, pavardė, gimimo metai) 

______________________________________________________________________________.* 
  (vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas, asmens ryšys su tėvų globos netekusiu vaiku ir kt.) 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.264 straipsnio 1 dalį, neteikiama 

rekomendacija dėl konkretaus asmens paskyrimo be tėvų globos likusio vaiko laikinuoju globėju 

(rūpintoju), prašome vadovaujantis Civilinio kodekso 3.264 straipsnio 5 dalimi paskirti be tėvų 

globos likusio vaiko globėją (rūpintoją).* 

 



Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos _____________________ vaiko teisių apsaugos skyriui _______________nėra žinomi /  
     (miestas/apskritis)                                     (savivaldybės pavadinimas) 

yra žinomi* šie giminaičiai / asmenys su vaiku susijęs emociniais ryšiais / asmenys, globojantys 

(rūpinantys), įvaikinę vaiko brolį/seserį arba šie asmenys nesutiko tapti vaiko laikinaisiais globėjais 

(rūpintojais). 

Paminėta informacija yra konfidenciali, neskelbtina, skirta tik tarnybiniam naudojimui. 

Atkreipiame dėmesį, kad duomenų gavėjas privalo naudoti gautus duomenis Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nustatyta tvarka. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas bendrosios kompetencijos teismui Lietuvos 

Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka.  

 

PRIDEDAMA:  

1. Gimimo įrašą liudijantį išrašas ar vaiko asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija; 

2. Sveikatos apsaugos ministro nustatytos formos medicinos dokumentų išrašo (forma 

Nr. 027/a) kopija arba mokinio sveikatos pažymėjimo (forma Nr. E027-1) išrašas; 

3. Informacija apie vaiko tėvų sveikatos būklę (jeigu turima) (tėvų sveikatos sutrikimus, 

žalingus įpročius, priklausomybes) ir informacija apie tėvų ar turėto vienintelio iš tėvų gyvenamąją 

vietą (nuolatinės gyvenamosios vietos adresas), o jei negalima nustatyti tėvų ar turėto vienintelio iš 

tėvų nuolatinės gyvenamosios vietos, – informacija apie tėvų ar turimo vienintelio iš tėvų deklaruotą 

gyvenamąją vietą (gyvenamosios vietos adresą); 

4. Informacija (jeigu turima) apie vaiko artimuosius giminaičius, kitus giminaičius ir 

asmenis, su vaiku susijusius emociniais ryšiais (vardą, pavardę, giminystės ryšį (nurodomas 

giminystės ryšio pavadinimas), gyvenamosios vietos adresą); 

5. Jei siūlomas konkretus fizinis asmuo, kuris turi parengtą teigiamą išvadą dėl fizinio 

asmens, norinčio tapti vaiko globėju (rūpintoju), šeimynos steigėju, dalyviu, pasirengimo vaiko 

globai (rūpybai), šeimynos veiklai, jos kopiją, išskyrus atvejus, kai vaiko globėju (rūpintoju) siūlomas 

vaiko giminaitis ar kitas su vaiku emociniais ryšiais susijęs asmuo, kuris dar neturi parengtos išvados, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405, 23 punktu; 

6. Vaiko nuomonės išklausymo akto kopiją. 

 

 

_________________________________          _____________               __________________ 

(asmens pareigos)                                 (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

 

* pasirinkti tinkamą variantą 

__________________ 

 



PATVIRTINTA 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir  

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

direktoriaus 2022 m. liepos  d. 

įsakymu Nr. BV- 

 

(Nurodymo dėl laikinosios globos (rūpybos) pabaigos forma) 

 

 

VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

______________________________________________________________ 

(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

 

Adresatas 

 

NURODYMAS  

DĖL LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) PABAIGOS 

 

20__  m. __________________ ___  d. Nr. __ 

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.255 straipsnio 3 punktu ir Vaiko 

globos organizavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. 

nutarimu Nr. 405, 86 punktu bei atsižvelgiant į _________________________________________,  
    (teismo nutarties / sprendimo data) 

teikiame nurodymą dėl laikinosios globos (rūpybos) pabaigimo be tėvų globos likusiam 

vaikui__________________________________________________________________________.
                         (vardas, pavardė, gimimo metai, gyvenamosios vietos adresas) 

 

 

 

_________________________________          _____________               __________________ 

(asmens pareigos)                                 (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

 

 

__________________ 



PATVIRTINTA 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2022 m. liepos                

d. įsakymu Nr. BV- 

 

(Nurodymo dėl laikinosios globos (rūpybos) panaikinimo forma) 

 

 

VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

______________________________________________________________ 

(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

 

Adresatas 

 

NURODYMAS 

 DĖL LAIKINOSIOS GLOBOS (RŪPYBOS) PANAIKINIMO 

 

20__  m. __________________ ___  d. Nr. __ 

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.255 straipsnio 1 punktu ir Vaiko 

globos organizavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. 

nutarimu Nr. 405, 84.1 ar 84.2 (palikti tinkamą) papunkčiu bei atsižvelgiant į __________________    

                (sprendimo grąžinti vaiką tėvams data) 

priimtą sprendimą be tėvų globos likusį vaiką __________________________________________, 

             (vaiko vardas, pavardė, gimimo metai) 

globojamam (rūpinamam)__________________________________________________________,  
 (globėjo (rūpintojo) duomenys)  

grąžinti tėvams ir (ar) turimam vieninteliam iš tėvų 

 _______________________________________________________________________________, 
 (vaiko tėvų ir (ar) turimo vienintelio iš tėvų vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data (-os), gyvenamosios vietos adresas) 

 

teikiame nurodymą dėl laikinosios globos (rūpybos) panaikinimo.    

 

 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas bendrosios kompetencijos teismui Lietuvos Respublikos 

civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka.  

 

 

 

 

_________________________________          _____________               __________________ 

(asmens pareigos)                                 (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

__________________ 



PATVIRTINTA 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir  

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

direktoriaus 2022 m. liepos  d. 

įsakymu Nr. BV- 
 

(Prašymo dėl paskyrimo vaiko globėju (rūpintoju) forma) 

 
 _____________________________________________________________________________ 

 (prašymo sudarytojo vardas ir pavardė didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis) 

 

_____________________________________________________________________________ 
 (prašymo sudarytojo vardas ir pavardė didžiosiomis spausdintinėmis raidėmis) 

 
Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

________apskrities/ miesto vaiko teisių apsaugos skyriui 

 

 

 

PRAŠYMAS 

DĖL PASKYRIMO VAIKO GLOBĖJU (RŪPINTOJU) 
 

____________ 
(data) 

____________ 

 

(vieta) 

 

Prašau (-ome) skirti mane (mus) vaiko (-ų)........................................................................  
(vaiko (-ų) vardas (-ai), pavardė (-ės)) 

.........................................................................................................................................................

globėju (-ais) (rūpintoju (-ais)), šeimynos steigėju, dalyviu (tinkamą pabraukti). 

 

PRAŠYMĄ TEIKIANČIO (-IŲ) ASMENS (-Ų) DUOMENYS: 

Vardas (-ai)  

Pavardė (-ės)  

Gimimo data (-os)  

Gyvenamoji vieta 

 

 

Telefono numeris (-

iai) 

 

 

El. pašto adresas (-ai) 
(pildoma jei informaciją apie 

priimtus sprendimus pageidauja 

gauti elektroniniu paštu) 

 



INFORMACIJA APIE PAGEIDAUJAMĄ GLOBOTI (RŪPINTI) VAIKĄ (-US): 

Norimo globoti (rūpinti) vaiko vardas, pavardė, 

gimimo metai (jei kreipiamasi dėl konkretaus 

vaiko globos (rūpybos))  
(nepildoma jeigu asmuo kreipiasi tapti šeimynos steigėju, dalyviu) 

 

Norimo globoti (rūpinti) vaiko amžius  
 

Vaikų skaičius  
 

Globos (rūpybos) rūšis  
(laikina, nuolatinė) 

 

Kita svarbi informacija 
(prašančio asmens nuožiūra) 

 

 

Pridedami dokumentai (pažymėti X) ○ Sveikatos apsaugos ministro nustatytos formos 

medicininiai pažymėjimai (forma Nr. 046/a)  (prašymą 

teikiančio asmens (-ų) ir kartu gyvenančio (-ių) vyresnio 

(-ių) kaip 16 metų asmens (-ų) -....... vnt.; 

○ Kartu gyvenančio (-ių) vyresnio (-ių) kaip 16 metų 

asmens (-ų) rašytinis (-iai) sutikimas (-ai) – ......... vnt.; 

○ Dokumentai, įrodantys, kad fizinis asmuo, norintis 

tapti šeimynos steigėju, atitinka bent vieną iš Šeimynos 

įstatymo 4 str. 1 d. 3 p., nurodytų sąlygų - .......... vnt.; 

○ Rašytinis (ne) pritarimas tapti šeimynos steigėju ar 
dalyviu - .......... vnt.;  

○ Kita ............................................................................ 
 

 
 

Prašome pažymėti tinkamą variantą (X). 

○ Sutinku (-ame), kad Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos teritorinis skyrius 

pats savarankiškai surinktų Vaiko globos organizavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405, 13 punkte, nurodytus dokumentus, duomenis ir 
informaciją apie mane (mus).  

○Nesutinku (-ame), kad Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos teritorinis 

skyrius rinktų aukščiau išvardintus dokumentus. Savarankiškai pateiksiu (-ime) juos per 5 darbo dienas nuo 
šio prašymo pateikimo dienos. 

 

Esu informuotas (-a), kad mano (mūsų) prašymas bus pradėtas nagrinėti pateikus 

visus teisės aktuose nurodytus dokumentus. 

 

___________________________________________     ____________________ 
                      (vardas, pavardė)                                     (parašas) 

___________________________________________     ____________________ 
                      (vardas, pavardė)                                     (parašas) 

 
Dėkojame už pasitikėjimą ir pateiktą informaciją.  

Jūsų asmens duomenų valdytojas – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos (toliau – Tarnyba) (juridinio asmens kodas 188752021, Labdarių g. 8, Vilnius, www.vaikoteises.lt, 
info@vaikoteises.lt). Duomenų apsaugos pareigūno kontaktai: el. paštas: info@novusnexus.lt, tel.nr.: +370 608 49799.  

mailto:info@enmin.lt
mailto:info@novusnexus.lt


Asmens duomenų tvarkymo tikslas: Prašymo ir (ar) skundo nagrinėjimas. Šiuo tikslu tvarkant asmens duomenis jie taip 
pat tvarkomi dokumentų valdymo tikslu. 

Asmens duomenų tvarkymo teisiniai pagrindai: BDAR* 6 straipsnio 1 dalies c punktas (tvarkyti duomenis būtina, kad 
būtų įvykdyta duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė); BDAR 9 straipsnio 2 dalies g punktas (tvarkyti duomenis būtina dėl 
viešojo intereso priežasčių) tuo atveju, jei Tarnybai bus pateikti specialių kategorijų asmens duomenys.  

Tvarkomų asmens duomenų apimtis: Prašymo ir (ar) skundo nagrinėjimo tikslu Tarnyba tvarko privalomus pateikti bei 
kitus (neprivalomus) duomenų subjekto iniciatyva nurodytus asmens duomenis taip pat tuos duomenis, kurie bus gauti iš 
skunde/prašyme nurodyto (-ų) skundžiamo (-ų) asmens (-ų) ir (ar) trečiųjų asmenų. Prašyme ir (ar) skunde pateikiamų asmens 
duomenų apimtis yra nustatyta Prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo subjektuose 
taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875, t. y. Tarnybai privaloma 
pateikti vardą, pavardę ir kontaktinius duomenis, parašą. Be to, Tarnyba tvarkys ir prašymo ir (ar) skundo turinį, prašymo ir (ar) 
skundo registravimo Tarnyboje datą ir numerį,  informaciją, susijusią su pateikto prašymo (ir) ar skundo nagrinėjimu.  Nepateikus 
privalomų pateikti duomenų prašymas ir (ar) skundas negalės būti nagrinėjamas. 

Tvarkomų asmens duomenų saugojimo laikotarpiai: Asmens duomenys, esantys prašymo ir (ar) skundo nagrinėjimo 
dokumentuose, saugomi 1 metus po galutinio sprendimo priėmimo, o jeigu Tarnybos sprendimas buvo apskųstas – 1 metus po 
ginčą nagrinėjusios institucijos galutinio spendimo priėmimo. 

Asmens duomenų gavėjai / jų kategorijos: Valstybės institucijos ar įstaigos, kompetentingos nagrinėti prašymą ir (ar) 
skundą (nustačius, kad prašymo ir (ar) skundo nagrinėjimas nepriklauso Tarnybos kompetencijai); Valstybės institucijos ar kiti 
asmenys, įskaitant prašyme ir (ar) skunde nurodytą (-us) skundžiamą (-us) asmenį (-is) (vykdant tiesiogines Tarnybos funkcijas); 
Lietuvos administracinių ginčų komisija, teismai (ginčui dėl Tarnybos sprendimo, priimto išnagrinėjus prašymą ir (ar) skundą, 
nagrinėti); Kitos institucijos ar įstaigos esant teisėtam pagrindui ir tikslui tokiems duomenims gauti; Tarnybos duomenų tvarkytojai, 

teikiantys IT paslaugas ir veikiantys Tarnybos vardu ir pagal Tarnybos pateiktus nurodymus. Pažymėtina, kad Tarnyba asmens 
duomenų neperduoda į trečiąsias valstybes ar tarptautines organizacijas, t. y. už Europos Sąjungos ribų, išskyrus atvejus, kai tai ją 
įpareigoja atlikti teisės aktai ar teismai arba tai būtina prašymo ir (ar) skundo nagrinėjimui. 

Duomenų subjekto teisės: Duomenų subjektas turi teisę kreiptis į Tarnybą su prašymu: leisti susipažinti su Tarnybos 
tvarkomais jo asmens duomenimis (BDAR 15 straipsnis); prašyti ištaisyti arba ištrinti asmens duomenis (BDAR 16, 17 straipsniai); 
prašyti apriboti asmens duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis); netaikyti automatizuoto atskirų sprendimų priėmimo, įskaitant 
profiliavimą (BDAR 22 straipsnis) bei teisę pateikti skundą priežiūros institucijai. 

Tarybos veiksmų (neveikimo) apskundimo tvarka: Tarnybos, kaip duomenų valdytojos, atliekamas duomenų subjekto 

asmens duomenų tvarkymas duomenų subjekto gali būti skundžiamas Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai arba Vilniaus 
apygardos administraciniam teismui. 

* 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 
asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 
reglamentas). 

 

__________________ 
 

 
 
 



 

S  P  R  E  N  D  I  M  A  S  

DĖL FIZINIO ASMENS, NORINČIO PRIIMTI VAIKĄ LAIKINAI SVEČIUOTIS, 

PRADINIO ĮVERTINIMO  

20__  m. __________________ ___  d. Nr. __ 

 

 

Vadovaujantis Socialinės globos įstaigoje, šeimynoje ar globos centre globojamo 

(rūpinamo) vaiko išleidimo laikinai svečiuotis tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2018 m. 

rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. BV-148, 25 punktu, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ___________________________________  
       (miestas / apskritis)

 

vaiko teisių apsaugos skyrius ___________________________________________, 
                                                                                                (savivaldybės pavadinimas)

 

priima teigiamą / neigiamą (palikti tinkamą) sprendimą dėl 

_______________________________________________________________________________,

            (fizinio asmens vardas, pavardė, gimimo data) 

norinčio priimti vaiką laikinai svečiuotis, pradinio įvertinimo.  

Neigiamas sprendimas dėl pradinio įvertinimo priimtas vadovaujantis ________________ 

_______________________________________________________________________________. 
(teisinis pagrindas ir faktinės aplinkybės, dėl kurių buvo priimtas neigiamas sprendimas) 

 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas bendrosios kompetencijos teismui Lietuvos Respublikos 

civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka.  

___________________________                    __________                       __________________ 
(asmens pareigos)                                 (parašas)                                                 (vardas ir pavardė) 

 

PATVIRTINTA 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir  

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

direktoriaus 2022 m. liepos  d. 

įsakymu Nr. BV- 

 

(Sprendimo dėl fizinio asmens, norinčio priimti vaiką laikinai svečiuotis, pradinio įvertinimo 

forma) 

 

VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

______________________________________________________________ 

(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

 

Adresatas 

 



 

__________________ 



PATVIRTINTA 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir  

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

direktoriaus 2022 m. liepos  d. 

įsakymu Nr. BV- 

 

(Sprendimo dėl fizinio asmens, norinčio tapti vaiko globėju (rūpintoju), šeimynos steigėju, 

dalyviu pradinio vertinimo forma) 
 

VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

______________________________________________________________ 

(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

 

Adresatas 

 

S P R E N D I M A S 

DĖL FIZINIO ASMENS, NORINČIO TAPTI VAIKO GLOBĖJU (RŪPINTOJU), 

ŠEIMYNOS STEIGĖJU, DALYVIU PRADINIO ĮVERTINIMO 

 

20__  m. __________________ ___  d. Nr. __ 

 

 

Vadovaujantis Vaiko globos organizavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405, 14 punktu, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ________________________  
                (miestas / apskritis) 

vaiko teisių apsaugos skyrius ______________________,  
                                                (savivaldybės pavadinimas) 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.269 straipsnyje nustatytas sąlygas,  

priima teigiamą / neigiamą (palikti tinkamą) sprendimą dėl 

______________________________, norinčio tapti vaiko globėju (rūpintoju), šeimynos steigėju,    
(fizinio asmens vardas, pavardė, gimimo data) 

dalyviu (pabraukti tinkamą), pradinio įvertinimo. 

 

Neigiamas sprendimas dėl pradinio vertinimo priimtas vadovaujantis 

_______________________________________________________________________________. 
(teisinis pagrindas ir faktinės aplinkybės, dėl kurių priimtas neigiamas sprendimas) 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas bendrosios kompetencijos teismui Lietuvos Respublikos 

civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka. 

___________________________                    __________                       __________________ 
(asmens pareigos)                                 (parašas)                                                 (vardas ir pavardė) 

 

__________________ 



 PATVIRTINTA 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir  

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

direktoriaus 2022 m. liepos  d. 

įsakymu Nr. BV- 

 

(Sprendimo dėl vaiko iki 3 metų globos nustatymo vaikų globos institucijoje forma) 

 

VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

______________________________________________________________ 

(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

 

Adresatas 

 

S P R E N D I M A S   

DĖL VAIKO IKI 3 METŲ GLOBOS NUSTATYMO  

VAIKŲ GLOBOS INSTITUCIJOJE  

 

20__  m. __________________ ___  d. Nr. __ 

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.261 straipsnio 2 dalies 1 / 2 / 3 

punktu (-ais) (palikti tinkamą) ir Vaiko globos organizavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. nutarimu Nr. 405, 57 punktu, Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

_____________________ vaiko teisių apsaugos skyrius ___________________, 
 (miestas / apskritis)           (savivaldybės pavadinimas) 

priima sprendimą pritarti/ nepritarti (palikti tinkamą) be tėvų globos likusio vaiko iki 3 

metų _________ 
       

_______________________________________________________________________________ , 
(vaiko vardas ir pavardė, gimimo metai, faktinė gyvenamoji vieta) 

 

globos nustatymui vaikų globos institucijoje ___________________________________________. 
(vaikų globos institucijos pavadinimas, kodas, adresas) 

Sprendimas grindžiamas tuo, kad _____________________________________________  

________________________________________________________________________________
(neigiamo sprendimo priėmimo pagrindai. Esant teigiamam sprendimui, nebūtina pagrįsti, nes nurodomas konkreti Civilinio kodekso 
nuostata)  

Vaiko _________________________ globa minėtoje vaikų globos institucijoje negali
  (vardas, pavardė) 

trukti ilgiau kaip iki 20__ m. _____ __ d.  

 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas bendrosios kompetencijos teismui Lietuvos Respublikos 

civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka.  

 



 

_________________________________          _____________               __________________ 

(asmens pareigos)                                 (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

__________________ 

 



 

PATVIRTINTA 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir  

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

direktoriaus 2022 m. liepos  d. 

įsakymu Nr. BV- 

 

(Sprendimo tęsti vaiko laikinąją globą (rūpybą) forma) 

 

VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

______________________________________________________________ 

(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

 

Adresatas 

 

S P R E N D I M A S 

TĘSTI VAIKO ______________________ LAIKINĄJĄ GLOBĄ (RŪPYBĄ)  
(vardas, pavardė) 

20__  m. __________________ ___  d. Nr. __ 
 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.253 straipsnio 2 dalimi ir Vaiko 

globos organizavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 27 d. 

nutarimu Nr. 405, 84.3 papunkčiu bei atsižvelgdamas į 

_______________________________________________________________________________,          

                               (trumpas faktinių aplinkybių aprašymas, pagrindimas,  kita svarbi informacija) 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos _______________________ vaiko teisių apsaugos skyrius _______________________ 
            (miestas / apskritis)                         (savivaldybės pavadinimas) 

 

priima sprendimą pritarti / nepritarti (palikti tinkamą) be tėvų globos likusio vaiko  

_______________________________________________________________________________ , 
(vaiko vardas ir pavardė, gimimo metai, faktinė gyvenamoji vieta) 

 

laikinosios globos (rūpybos) tęsimui __________________________________________________. 
(informacija apie vaiko globėją(rūpintoją)) 

Vaiko laikinoji globa (rūpyba) negali trukti ilgiau kaip iki 20__ m. _____ __ d.  

 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas bendrosios kompetencijos teismui Lietuvos Respublikos 

civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka.  

 

 

 

_________________________________          _____________               __________________ 

(asmens pareigos)                                 (parašas) (vardas ir pavardė) 

__________________ 



 

S U T I K I M A S  

DĖL RŪPINTOJO GYVENIMO SKYRIUM NUO RŪPINAMO VAIKO 

 

20__  m. __________________ ___  d. Nr. __ 

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.243 straipsnio 4 dalimi, Valstybės 

vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

_______________________ vaiko teisių apsaugos skyrius _______________________, 

(miestas / apskritis)                         (savivaldybės pavadinimas) 

 įvertinęs 20___ m. _________mėn. __ d. gautą __________________________________________  
 (prašymą pateikusio asmens vardas, pavardė, gimimo data, gyv. vietos adresas)  

prašymą dėl rūpintojo ______________________________________________________________ 
(rūpintojo vardas, pavardė, gimimo data, gyv. vietos adresas) 

gyvenimo skyrium nuo rūpinamo vaiko ________________________________________________  
(rūpinamo vaiko pavardė, gimimo data, gyv. vietos adresas) 

                 teikia sutikimą / nesutikimą (palikti tinkamą) dėl 

_______________________________________________, gyvenimo skyrium nuo rūpinamo vaiko 
 (rūpintojo vardas, pavardė, gimimo data) 

________________________________________________. 
                 (rūpinamo vaiko pavardė, gimimo data, gyv. vietos adresas) 

Sprendimas priimtas įvertinus _______________________________________________  

_______________________________________________________________________________.  

   (trumpas faktinių aplinkybių aprašymas: kaip rūpintojas užtikrins tinkamą rūpintojo pareigų vykdymą, kita svarbi informacija) 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas bendrosios kompetencijos teismui Lietuvos Respublikos 

civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka.  

___________________________                    __________                       __________________ 
(asmens pareigos)                                 (parašas)                                                 (vardas ir pavardė) 

__________________ 

PATVIRTINTA 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir  

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

direktoriaus 2022 m. liepos  d. 

įsakymu Nr. BV- 

 

 

(Sutikimo dėl rūpintojo gyvenimo skyrium nuo rūpinamo vaiko forma) 

 

VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

______________________________________________________________ 
(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

 

Adresatas 

 



 

PATVIRTINTA 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir  

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 

direktoriaus 2022 m. liepos  d. 

įsakymu Nr. BV- 

 

(Teikimo dėl laikinojo globėjo (rūpintojo) nušalinimo forma) 

 

VALSTYBĖS VAIKO TEISIŲ APSAUGOS IR ĮVAIKINIMO TARNYBOS PRIE 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

______________________________________________________________ 

(teritorinio skyriaus pavadinimas) 

 

Adresatas 

 

TEIKIMAS  

DĖL LAIKINOJO GLOBĖJO (RŪPINTOJO) NUŠALINIMO 

 

 20__  m. __________________ ___  d. Nr. __ 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 3.246 straipsnio 2 dalimi ir Vaiko 

globos organizavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-03-27 nutarimu 

Nr. 405,  79 punktu, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijos ________________ vaiko teisių apsaugos skyrius______________, 
                                                              (miestas / apskritis)                                                                                                 (savivaldybės pavadinimas)     

atsižvelgiant į ___________________________________________________________   
                                                                                   (aplinkybės dėl kurių siūloma nušalinti vaiko laikinąjį globėją (rūpintoją))  

_______________________________________________________________________________, 

teikia  teikimą nušalinti nepilnamečio _____________________________________, 
            (vaiko vardas, pavardė, gimimo metai, gyvenamosios vietos adresas)  

kurio_______________________ savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr._________ 
(laikinosios globos(rūpybos) nustatymo data ir savivaldybės nustačiusios globą (rūpybą) pavadinimas)   

laikinuoju globėju (rūpintoju) paskirtas (-a)_____________________________________________.  
                        (laikinojo globėjo (rūpintojo) vardas, pavardė, gyvenamosios vietos adresas) 

 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas bendrosios kompetencijos teismui Lietuvos Respublikos 

civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka.  

 

 

___________________________                    __________                       __________________ 
(asmens pareigos)                                 (parašas)                                                       (vardas ir pavardė) 

 

 

 

__________________ 
 



 

 



PATVIRTINTA 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos direktoriaus 2022 m. liepos d.          

įsakymu Nr. BV- 
 

(Vyresnio kaip 16 metų asmens sutikimo dėl vaiko globėjo (rūpintojo) skyrimo forma) 

 

______________________________________________________________________________  
(vardas ir pavardė, gimimo metai) 

 

______________________________________________________________________________ 
(adresas, telefono nr., el. pašto adresas) 

 

  

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos  

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  

________apskrities/ miesto vaiko teisių apsaugos skyriui  

 

VYRESNIO KAIP 16 METŲ ASMENS 

SUTIKIMAS DĖL VAIKO GLOBĖJO (RŪPINTOJO) SKYRIMO 

_________________________ 

(data) 

 
___________________________  

(sudarymo vieta) 

 

Neprieštarauju, kad likęs be tėvų globos vaikas _____________________________  
(vardas ir pavardė) 
 

___________________________________________________________ gyventų mūsų šeimoje.  
(gimimo metai) 

S u t i n k u, kad mano tėvas / motina / senelis / senelė / kt. (pabraukti tinkamą) 
 

________________________________________________________________________________  
(vardas (-ai) ir pavardė (-ės)) 

būtų skiriamas (-a, -i) šio vaiko globėjais (-u, -a) (rūpintojais (-u, -a)). 
 

 

_____________________                                            _____________________________________   
                    (parašas)                                                                                                             (vardas, pavardė) 

 
 

Dėkojame už pasitikėjimą ir pateiktą informaciją.   
Jūsų asmens duomenų valdytojas – Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Tarnyba) (juridinio asmens kodas 188752021, Labdarių g. 8, Vilnius, www.vaikoteises.lt, info@vaikoteises.lt). 
Duomenų apsaugos pareigūno kontaktai: el. paštas: info@novusnexus.lt, tel.nr.: +370 608 49799.   

Asmens duomenų tvarkymo tikslas: Prašymo ir (ar) skundo nagrinėjimas. Šiuo tikslu tvarkant asmens duomenis jie taip pat 
tvarkomi dokumentų valdymo tikslu.  

Asmens duomenų tvarkymo teisiniai pagrindai: BDAR* 6 straipsnio 1 dalies c punktas (tvarkyti duomenis būtina, kad 
būtų įvykdyta duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė); BDAR 9 straipsnio 2 dalies g punktas (tvarkyti duomenis būtina dėl 

viešojo intereso priežasčių) tuo atveju, jei Tarnybai bus pateikti specialių kategorijų asmens duomenys.   
Tvarkomų asmens duomenų apimtis: Prašymo ir (ar) skundo nagrinėjimo tikslu Tarnyba tvarko privalomus pateikti bei 

kitus (neprivalomus) duomenų subjekto iniciatyva nurodytus asmens duomenis taip pat tuos duomenis, kurie bus gauti iš 
skunde/prašyme nurodyto (-ų) skundžiamo (-ų) asmens (-ų) ir (ar) trečiųjų asmenų. Prašyme ir (ar) skunde pateikiamų asmens 
duomenų apimtis yra nustatyta Prašymų ir skundų nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo subjektuose 
taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875, t. y. Tarnybai privaloma 
pateikti vardą, pavardę ir kontaktinius duomenis, parašą. Be to, Tarnyba tvarkys ir prašymo ir (ar) skundo turinį, prašymo ir (ar) 
skundo registravimo Tarnyboje datą ir numerį,  informaciją, susijusią su pateikto prašymo (ir) ar skundo nagrinėjimu.  Nepateikus 

privalomų pateikti duomenų prašymas ir (ar) skundas negalės būti nagrinėjamas.  

mailto:info@enmin.lt
mailto:info@novusnexus.lt


Tvarkomų asmens duomenų saugojimo laikotarpiai: Asmens duomenys, esantys prašymo ir (ar) skundo nagrinėjimo 
dokumentuose, saugomi 1 metus po galutinio sprendimo priėmimo, o jeigu Tarnybos sprendimas buvo apskųstas – 1 metus po ginčą 
nagrinėjusios institucijos galutinio spendimo priėmimo.  

Asmens duomenų gavėjai / jų kategorijos: Valstybės institucijos ar įstaigos, kompetentingos nagrinėti prašymą ir (ar) 
skundą (nustačius, kad prašymo ir (ar) skundo nagrinėjimas nepriklauso Tarnybos kompetencijai); Valstybės institucijos ar kit i 
asmenys, įskaitant prašyme ir (ar) skunde nurodytą (-us) skundžiamą (-us) asmenį (-is) (vykdant tiesiogines Tarnybos funkcijas); 

Lietuvos administracinių ginčų komisija, teismai (ginčui dėl Tarnybos sprendimo, priimto išnagrinėjus prašymą ir (ar) skundą, 
nagrinėti); Kitos institucijos ar įstaigos esant teisėtam pagrindui ir tikslui tokiems duomenims gauti; Tarnybos duomenų tvarkytojai, 
teikiantys IT paslaugas ir veikiantys Tarnybos vardu ir pagal Tarnybos pateiktus nurodymus. Pažymėtina, kad Tarnyba asmens 
duomenų neperduoda į trečiąsias valstybes ar tarptautines organizacijas, t. y. už Europos Sąjungos ribų, išskyrus atvejus, kai tai ją 
įpareigoja atlikti teisės aktai ar teismai arba tai būtina prašymo ir (ar) skundo nagrinėjimui.  

Duomenų subjekto teisės: Duomenų subjektas turi teisę kreiptis į Tarnybą su prašymu: leisti susipažinti su Tarnybos 
tvarkomais jo asmens duomenimis (BDAR 15 straipsnis); prašyti ištaisyti arba ištrinti asmens duomenis (BDAR 16, 17 straipsniai); 
prašyti apriboti asmens duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis); netaikyti automatizuoto atskirų sprendimų priėmimo, įskaitant 

profiliavimą (BDAR 22 straipsnis) bei teisę pateikti skundą priežiūros institucijai.  
Tarybos veiksmų (neveikimo) apskundimo tvarka: Tarnybos, kaip duomenų valdytojos, atliekamas duomenų subjekto 

asmens duomenų tvarkymas duomenų subjekto gali būti skundžiamas Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai arba Vilniaus 
apygardos administraciniam teismui.  

* 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 
asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 
reglamentas).  

 

__________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 188752021, Labdarių g.
8, LT-01120 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) ĮSAKYMAS DĖL VAIKO GLOBOS (RŪPYBOS)
ORGANIZAVIMUI REIKALINGŲ FORMŲ  PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-07-04 Nr. BV-199
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ilma Skuodienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas ILMA,SKUODIENĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-07-04 16:31:03
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-07-04 16:31:23
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-07-08 - 2025-07-07
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 iki 2025-05-18

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 11
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.66

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-07-07)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=53bd8030fc3f11ecbfe9c72
e552dd5bd

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-07-07 01:26:03 TAIS


